
                        風薫る５月を迎え 

                                          幕張本郷公民館   

館長 千葉 利郎 

 

 日頃より本公民館事業にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

 ５月を迎えました。皆様は５月というと、どのような印象をお持ちになるでしょうか。私は中学校の教員を長く務

めておりましたので、５月は修学旅行や体育祭といった学校行事が盛んに行われる時期というイメージです。  

緑が美しく、気候としても過ごしやすい季節なので、晴天の下、生徒たちが活発に行事に取り組む姿が思い

起こされます。 

地域の幕張本郷中学校、西の谷小学校や上の台小学校においても、この５月には様々な行事が予定さ

れていることと思います。地域参加が可能な行事ならば、ぜひ参加されてはいかがでしょうか。 

公民館においても、主催事業の「微笑みの円空仏を彫ってみよう」が５月１０日（土）を第１回目として、全５

回開催されます。また、「子育て講座 親子で遊ぼう」も５月１６日（金）スタートで、全３回を予定しています。

奮ってご参加ください。この公民館だよりが皆様の手に届くころには、既に抽選結果が出ているかもしれません。

いずれも人気講座です。落選された方、大変申し訳ありません。次回、ぜひ再チャレンジをお願いします。 

幕張本郷公民館職員一同、風薫る５月のさわやかさをバックにさらに頑張っていきたいと思います。地域

の皆様方のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

幕張本郷公民館だより 

令和７年度 第２号 

令和７年５月１日発行 

☎ 043（２７１）６３０１ 

makuharihongo@ccllf.jp 

☆公民館の周りに咲いているツツジの花☆  

公民館にお越しの際は、是非ご覧になって下さい♪♪ 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今 後 開 催 予 定 の 主 催 事 業 と お 知 ら せ 

文学講座「林芙美子と放浪記」 

文学講座へ是非、ご参加ください♪ 

日 時  ６月１９日 木曜日     

1０：０0～１２：００ 

対 象  成人 抽選２０人  参加費  無料 

申 込  ６月１０日(火）～６月１５日(日） 

              ９時～１７時まで 

               （来館、または電話で） 

抽選日 ６月１６日（月） 

抽選後、受講決定者の方のみ 

公民館から連絡します。 

 

 

 公民館には楽しい主催事業がいっぱい 

 

公民館だよりを通して、皆様に公民館でどのよ

うな講座が行われているのかお伝えしていきたい

と思います。 

気になる講座を見つけた際は、お申し込みを 

よろしくお願いいたします。 

もし、疑問に思われたこと、質問等がございま

したら、お気軽に公民館窓口にお尋ね下さい。              

                 

 
問合せ・申込先：幕張本郷公民館 

☏０４３（２７１）６３０１ 

 

公民館ロゴ 

 

 

 

 

 

←公民館 HP 

はこちら 

歴史講座「子守神社」 

 地元の神社の歴史を学び、郷土に関する理解

と愛着を深めませんか？ 

・日 時   ７月２４日（木）  10:00～12:00 

・対 象   成人  抽選２０人 

・参加費   無料 

・申 込   ７月１日（火）～７日（月） 

             ９時～１７時まで 

         （来館、または電話で）  

・抽選日   ７月８日（火） 

抽選後、受講決定者の方のみ 

公民館から連絡します。 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

スパイスカレー作り      

本格的なスパイスカレーを作ってみませんか。 

日 時  ６月２７日（金）  10時～13 時 

対 象  成人 抽選１６人 

参加費   1,２00円 

申 込  ６月２日(月）～６月８日（日） 

        ９時～１７時まで 来館または電話で   

 

抽選日  ６月９日（月） 

抽選後、受講決定者の方のみ 

公民館から連絡します。 

 

 

 


